Nos Ostakarus &c. Tenore prefenunm devenire cupimus in publi-
cam notionem, quod nos quoddam privilegium Theutonicorum pragenﬁum
a Patre olim noftro Domino Wenceslao Nluftri quondam Rege Boemie con-
ceffum vidimus in hec verba: -

In Nomine Domini Dei amen. - Wencesdans Dei gratia Boemorum
Rex I11Ius omnibus fidelibs regni fui, quibus he littere oftenfe fuerint gra~
tiam & omune bonum. Noverint univerfi tam prefentes quam futuri, quod
Theowgici Pragenfes, cives noftri, ad prefentiam noftram accedentes Pre-

 decefforum noftrorum, videlicet Sobizlai Illuftris Ducis Boemie, & Patris
noftri recolende memorie ejusdem Regni inclyti Regis Primizil privilegia
demontftrantes, a nobis humiliter poftularunt, ut ea, que in privilegiis ipfis
fuerant indulta & concefla, fub regimine noftri temporis dignaremur reno-
vare & fimiliter confirmare. Nos vero ftatuta antecefforum noftrorum di-.
nofcentes ex pia deliberatione & gratia proceffiffe,. precibus eorum humili-

bus exauditis, nihil de his immautantes nec dementes, que a prima ipforum

vocatione in Boemiam obtinere per principes mefuerunt, de litera ad lite-

ram, de verbo ad verbum fecimus renovari. Incipiunt autem fic: Ego Se-
bislaus Dux Boemorum notum facimus:omnibus prefentibus & futuris, quod

-

. UrEunde, 38t

in gratiam meam & defenfionem fufcipio Theutonicos, qui manent in fub-_
" @rbio Pragenfi, & placet mihi, quod ficut iidem Theutopici funt de Boemis
natione diverfi, fic etiam a is eorumque lege vel copfuetudine fint divi.
fi. Concedo itaque eisdemmnicis vivere fecundum legem & juftitiam -
Theutonicorum, quam habent a tempore aui mei, Regis wraczlai. Pleba-
num, quem ipfi libenter elegerint ad Ecclefiam eorum concedo, & Judicem
. fimiliter, & Epifcopus petitioni eoruin nullo modo contradicat. Debent ju-
rare feptem manibus pro furto vel pro eo, quod dicitur Nadwore. Ad nul-
lam expeditionem pergere debent, nifi fit pugnandum pro patria. Sidux
eft extra Boemiam in expeditione, tunc debent Theutonici Pragam cuftodi-
re circa quamlibet valvam cam duodecim fcuotis. De Homicidio judicare
pertinet ad Principem, pro quo fcilicet homicidio folvantur Principi decem
talenta denariorum Ratisponenfis monete, vel dextra manu interfe&oris,
vel fecandum gratianfordinetur. Qui pacem inter eos fregerit, decem ta-
lenta Principi folvat, qui reus eft. Si caufam habet Boemus cum Theutoni-
co, que teftibus debeat comprobari, Boemus habeat erga theutonicum theu-
tenicos duos & unum Boemum, fideles omnes. Similiter, fi caufam habet theu~
tonicus cam Boemo, tunc theutonicus habeat erga Boemam duos Boemos
& uwoum theutonicum, fed fideles, De Romanis & Judwis fimiliter. Ttem
fi Boemus vel Romanus vel quiscunque inculpaverit thentonicum, tunc Ca-
merarius fummus debet mittere nuncium fuum ad Judicem theutonicorum,
& ipfe Judex Theutonicorum judicabit caufam illam, & ibi nihil plus perti.
net ad camerarium. Et etiam concedo Theutonicis, quod liberi fiot ab ho-
fpitibus & peregrinis & advenis. Noveritis, quod Theutonici liberd homi-
nes funt, Qxcunque advena vel hofpes de quacunque terra veniens cum’
Theatonicis voluerit manere in civitate, legem & confuetudinem Theuto-
picorum habeat. Furtum, fi ad Theutonicum eft, debet excipi prefente
Judice Theutonicoram. Si fur Theutonicus eft, tunc Princeps eum judi-
cabit. Si fur in nofte capitur, fufpenditur. Si in die capitur, excoriatar
in publico, & civitatem abjurabit, poftea fi capitur, fufpenditur. Quidquid
faciunt Theutonici, non capiuntur, nec in carcerem ponuntur, fi habuerint-
Bob 3 . fide-
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fidejuffores vel domum propriam, In quacungue re culpabiles eunt vel red
Theatonici, nichil dampni vel verecnndie patiantur eorum pueri & uxores,
Si per vicos Theutonicornm sliquis iret in no&e & facem non habuerit, §
ille occiditur, Theutonici fint inculpabilesf§f-falfa moneta ve] ferra invents
fuerint in cifta Theutonicj, reus eft ille, cujus eff cifta. Si vero in curis
vel in domo invenjantur, inculpabilis eft, cujus domus eft vel cyris propter
iniquos & malignos homines, qui talia Solent proifcere in domos vel in cu.
rias, 8i furtum equi apud Thentonicum fuerit recognitum, jlle qui equam
cognofcit, prefens jurabit rem amififfe furtive, poftea Thentonicus jurabit
flans in circulo fa&o cum gladio in terra fe non furatym efle equum vel rem
illam, fed gmifle & fe non cognofcere illym venditorem vel dJomum ejus,

. Nusquam jurare debent Theutonici, nifi snte Ecclefism fanfi Petri, nifi
Principis fit mandatgm, Si taberna occulta fuerit in domo Theutonldi in-
venta, ipfe domigus domus capistur prefente Judipe Theutonicorum vel
¢jus nuncio & nullps alter, ’

Ad quod nos Wenceslaus prediGus Rex Boemorum concedimns &
Isrefragabiliter decernimus obfervandum, nt eandem libertatem noftris tem-
poribus obtineant, quam ha&tenus habuerunt. Poflefliones emptas vel ex-
pofitas, {eo etiam a Principibus eis collatgs, quas tribys annis & tribus die. -
bus absque querimonio tenuerunt, eas libere omni contradi@ione poflpofita
pofideant cum quiete. Domos eorum & frata feg in fuburbio five in villis,
fi aliquam culpam inciderint, nullos aufi temerario invedere vel diripere
andeat, nec attemptet, ut in ipfos manus violentys qnisquam iniciat, fed fider
jnfloribts exquifitis coram nobis vel nofiro Camerario compareant indicane
di. Tributam, quod Mir vocatur, & aliss exaftiones, que terd@)incolis in-
ferri confueverunt, & pernofationes, ficut eis a primordio funt concefle,
fic eis in perpetunm ipdulgemys. Qui vero Concefliones noftras aufus fuerit
forfitan violare prefatog Thentonicos ultra jura ftatuty. contumaciter aggrs-
vindo, tanquam reym lefc Majeftatis Regie fe noverit puniendum, infuper

mpaleditionem Dei omnipotentis cym Dathan & Abiron obtineapt fempi-
. t.gmmp No'
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Nos autem Oztakarns Dei gratiaRex Boemorum hoc privilegium jam
prefcriptum, ficut rite & rationabiliter faltum eft, fic ipfum au@oritate re-
gia confirmamus, in cujus confirmationis nofire teftimonium & robur pre-
fens feriptam fieri fcc.  A&um & datum Prage per manus Magiftri Hearici
Protonotarii Regni noftri & plebani in chors. anno Domini Millefimo
ccL,xxrr1r. vi Kal. Decembris 111, Inditionis.

Nos quoque Foannes, Dei gratia &c. prefens privilegiom & fingula
oententa in ipfo, ficut rationabiliter concefla & provide faéta funt, innova-
mus, approbamus & auRoritatis noftre Regie patrocinio  confirmamus.
Et ut cives noftri predi&i etiam per nos confolationem recipiant amplio-
rem, fubfcripta premiffis gratiis adicimus, promittentes rata & firma habere
ac obfervare, quecunque ipfis in noftris literis promifimus quibuscunque,
fpondemus denique omnes eos Nobiles & alios, qui civibus ipfis fuas Paten-
tes fuper debitis & aliis rebus quibuscunque dederunt literas ad obfervatio-
nem eorum, ad que ipfi fe obligaverynt fine ftrepitn Judicii compellere &
tenere volentes, ut {i civiom aliquis, quod abfit, captivatas fuerit, quod nifi
.pro tredecim parvis debeat liberari. In cuius conceflionis, innovationis,
approbationis, & confirmationis noftre teftimonium & robur prefentes fie.
ti &c. A&um & datom Prage per manus venerabilis Joannis Viflegr. Pre-
pofiti V1. Kal aug. anno Domini, ut fopra &c.